2

[bookmark: OLE_LINK30][bookmark: OLE_LINK31][image: ]

СОВЕТ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от ___________                                                                        №  ______
пос. Парковый

[bookmark: _Hlk180137184]О внесении изменений в решение Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 1 августа 2013 года № 220 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с частью 1 статьи 13 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» и на основании  Федерального закона от 10 июля  2023 года  № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», учитывая  протест  Тихорецкой межрайонной  прокуратуры от 26 июня 2024 года № Исорг-20030049-2826-24/-20030049  Совет Парковского сельского поселения Тихорецкого района р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 1 августа 2013 года № 220 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (с изменениями от 23 января 2015 года № 34, 25 марта 2016 года № 101,  9 ноября 2017 года № 178,  28 декабря 2021 года № 126) изменение, изложив                            пункт 16 в следующей редакции:
«16. В случае непредставления, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы, а муниципальный служащий освобождается от должности муниципальной службы или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Общему отделу администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района (Лукьянова Е.В.) обеспечить официальное опубликование решения в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на официальном сайте администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
[bookmark: sub_105]
Глава Парковского сельского поселения
Тихорецкого района                                                                                               Н.Н. Агеев

Председатель Совета
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района								        В.Н. Шевцов
image1.png